
 

Prot.n.: vedi segnatura                 Civitanova M., data, v. segnatura 

 
Al Personale Scolastico 

Al DSGA 
All’Albo 

Al Sito WEB 
Sez. Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: REGOLAMENTO D’ISTITUTO PER L’ATTIVITA’ NEGOZIALE – PUBBLICAZIONE. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la n. 827 e s.mm. ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni, recante Approvazione del testo 
unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 concernente Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107;  
VISTA la nota MIUR 74 del 5 gennaio 2019 recante “Orientamenti interpretativi DI 129/2018”, in particolare il 
Titolo V – Attività negoziale laddove prevede che le deliberazioni del Consiglio d’Istituto “dettino 
un’autoregolamentazione organica di tutti gli affidamenti di importo inferiore alla soglia comunitaria”;  
CONSIDERATO che l’adozione integrale di un nuovo Regolamento dell’attività negoziale per l’affidamento di 
servizi, lavori e forniture, si rende necessaria alla luce della sopravvenuta normativa in materia; 

   VISTA la delibera n. 127 del Consiglio di Istituto del 25/01/2024 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione del Regolamento d’Istituto per l’Attività negoziale all’Albo on line, nell’apposita sezione di 
Amministrazione Trasparente e sull’home page del sito istituzionale www.civitanovatacito.edu.it nella sezione 
denominata “Le carte della scuola” sotto-sezione “Regolamenti”. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Edoardo Iacucci 

(documento firmato digitalmente) 

F
irm

ato digitalm
ente da E

D
O

A
R

D
O

 IA
C

U
C

C
I

M
C

IC
83

50
0T

 -
 A

7C
46

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

16
61

 -
 0

9/
02

/2
02

4 
- 

I.1
 -

 U


		2024-02-09T13:16:42+0100
	EDOARDO IACUCCI




